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KOMUNAKLINE

ZYRAEPROKURIMIT

DATE

KONTRATE NR 6412021

Numri i kontratds:r i 634_21_3580_5_2_1/C368

KUVENDI KOMUNAI, I KLINES, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,),qe perfaqesohet
nga Menaxheri i prokurimit z.Abaz Foniqi, ne njdren ane;

dhe

Grup i ARDHI SH.P.K.; Afrim e. Berisha 8.I.,
AbedinGUREB *o ,-Th;:lr:!Til ,;ffffi::: iil,:: *-h,?;:
vazhdim "Kontraktlresi"). ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kbntrate publike pe, pun" e
sh€nuara me poshte:

RENO\TM I OBJEKTE\,'E SHKOLLORE DHE FLTSHAVtr SPORTI\'E LOT 1-RPJGULLIMI I RRETHOJtrS SE FUSIIES SE SPOT{TIT NE SHFMU NEy9!LJAK Drm SFERK, LOT 2_ Rr,NO\rMr r wc NE SHF'MU VOLLJAK, LOT3-RREGULLIMI r OBORRIT NE SHFMU JAGOD me numer identifikues: 634-2r-
3s80-s-2-1

Neni I Linda
1.1 Lenda e kontrat€s €sht€ ekzekutimi i pun€ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovime
sias pershkrimit te Njesise kerkuese

No. Lot

1 RENOVIMI I OBJEKTEVE SITKOLLORE NHN rUSU.tW ST1DRTIT LOT
1- RREGULLTMI I RXTHOJAVE SE FUSHES SE SPORTIT NE SHFMU NE
VOLLJAK DHE SFERK

I lu luiemi referojuni ketij num te kontntes ne dokumentei e hhrnnit dhe pageses, procedural dhe transalcroner qe li.then rne thesarin



Neni 2 Qmimi
2.1 

_ Qmimi total i punEve duhet rd jete: l0 701,60 €; Dhetemijeshateqindenjeeuro e
60/10OEuro.

e Nenin 2.1 m€ sip€r duhet t6 jete e vetmja pagese qe Autoriteti
onrraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jet€ i piere dhe te mos i

2.3.Plani dinamik 60 dite kalendarik

2.4 Pagesat do te bchen n6 pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veganta td kontrates.

-Sipas situavcioneve mbi kryerje te puneve .Me rapoft nga organirnbikqyres dhe Fature .

Neni 3 Rendi i p€rpardsisi idokumentere t€ kontratds
3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontratds;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3'2 Dokumentet e ndryshme q€ e pErb€jn€ kontratdn konsiderohei se shpjegojnE njera rjetren;
dhe ne raste te paqaftesise ose divergjenc€s, ato duhet te lexohen sipai rendt te perparesise
nE tE cilinjand dhdnd md siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komr.rnikimet me shkim qd kan6 t€ bdjne rne kete Kontrate ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga nj€ra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet t6 cekin titullin e Kontratds
dhe numrin e saj tE identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te
dor€zohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontra.kl'es mund te adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te projektit i em€ruar ne Kushtet e veganta te
Kontrates.

4.2 Ndse personi qd ddrgon komunikaten kerkon v€rtetirn td pranimit te sai, ai duhet ta thot€
k€td nd kcmunikatdn e tij. Sa her6 q€ ka afat t€ fundit pEr pranimin e komunikatds me
shkim, d€rguesi duhet te kerkoje vefietim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha
rastet, derguesi duhet t'i marr6 td gjitha masat e nevojshme per te sigur;ar praniri"in e
komunikimit t€ tij .

4.3.Kudo ne kontrate parashikohet p6r dhdnien e ntronjd njoftimi, p€lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, perveg n€se specifikohet ncrryshe nE nionirn te tilld, pelqin;
miratim, certifikate apo vendim do td jet€ n€ form6 td shkruar dhe fialet ;njoton",
"vcrtetoje", "miratoj "ose"vendos6 "do t€ interpretohen nd pErputhje me nethanat. Ndonle
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontratE eshte e pergatitur nE gjuhdn 2 nd tri origjinale, dy prej t6 cilave janii
per Autoritetin Kontraktues dhe nj6 origjinale p6r Kontrakfllesin.

Per Autoritetin Kontraktues KOMUNA KLINE

Pdr Kontraktuesin G BARDHI SHPK KLINE

Emri: HASAN GASHI \ €TON €l-S*l*si
Pozita: !"-+\\\^\oRt &uA€.
N€nshhrimi:

Data:

G-#,$...9o4 \
Vula: ,,fl{T-

+4
\ KLIN!

2 Gluhu do te.iete gluha e shfi].tezuar nga tenderuesit ne kete tender



l.2."Pund" konsiderohen td gi objekt i kontrates dhe td c oriteti Konhaktues
kerkon qe td kryher nga ko 6rtim, lestaurim, mer€meti udnim nddrtesash,
pajisje, struktura inxlinieringu pjese td [yre.

do te marre shumen sipas marrdveshjes me kontrate.

S.

1.5"qmimi Konfates" do te thote shuma qe i paguhet Kontfaktuesit sipas mandveshjes nd formularin e
kontratds.

1.6 "Vendi i ndErtimit" do te thote vendi i caktuar pdr kr yei.jen e puneve te kontraktuara.

1-8 "skicat" nenkuptojne vizatimet, llogaritjet, inrormatat e siguruara dhe td miratuara nga Autor,iteti
Kontraklues pel.kyerjen e puneve td kontaKtuara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshme t6 Kontrates.

1.10 "KVK" do 1e thote Kushtet e Veqanta te Kontrates.

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratds: 634-2 1-3580-5-2-l /C368

Neni 1 PErkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshem

2-1 KVK e sakldsojne cili eshte ligii qit i percakton td glitha gcshtjer qe nukjand te mbuiuara ne kontate,

2.2 Kontrata dhe td gjilha komunikimet e shkuara ndermjet pa16ve hartohen nd gjuhen e specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do tejete valid vetem ndse ka mandveshje E shkuaf pdrmes t€ ciles Kontraktuesi e transferon
kontratdn e vet osl3 nj€ pjese te saj te njd pald e trete.

teres nga aJo, pdt.veg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagesd, nd favor te bankiereve td Kontrakuesil rc shumave qe duhet !d paguhen ose qe
do td bEhen bolxh sipas kontates; ose

b) nd rast tE dhdnies se te drejtes sd Kontrakuesit siguruesve td Kon per le kdrkuaf pagesen nga ndonje
person tjetdr i detyruax ne mstet kur siguruesil e kand s rkalkuar hun detyrimir e Kontrikuesitl

3.3 Pdr qdllirnet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraldues nuk do ta liroje Kontraktuesin
nga obligimet e veta per pjesen e kont.aGs qe tashme eshte realizua'ose pdr pjesdn qe nuk eshtd bartur.

financiar.



41 Ndnkontrata dshtd valide vetdm ndse ka marrdveshje tE shkruar permes s6 ciles Kontraktuesi ia besonrealizimin e nje pjese te kontrates se tij njd pale te trete.

42 Elementet e kontratds qd do te nenkontlaktohen dhe identit€ti i nenkontraktuesve ibehen td ditula

paraqitur arsvet e ve," nese nuk reshohet aurorizimi. l<jJ."j-1i*iili iff-::i:"li;fiX':3,:.ljil'fij',fl*i;
nga, Autoriteti Konftaktues. Te gjirhd nenkontraktucsit e propozuar duhet te pdrmbushin keJkesat epershtatshmerise.

4.4 Kontraktuesi eshte pergjegies per ailet, gabimet dhe neglizhencdn e nenkontraktuesve te vet si dhe te2gientdve ose.td punesuarve, ne td njejEn menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhencg e Kontraktuesit,
agjenteve.td tij ose punebrdve te tij. Aprovimi i ndnkontaktimit te ndonjd pjese ttkontrales ose aprovimi i
nenkonhalduesit nga ana e Menaxherit te Projektit nuk e iiron Kontraktuesiir nga obligimet e tij sipas iontratds

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 4 N€n-kontraktimi

Neni 5 Dhdnia e dokumenteve

Neni 6 Qasja tre vend punishte

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendorc

specifikimeve dhe dokumenteve tjera td kontrates. Ko
specifikimeve dhe dokumenleve tjera, ne rast so ato jane ne dispozicion. pas reshimit td certifikatds
perfundimtare, Kontrakuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues td giiiha skical, specifikimet dhe aotu-"nt"i
tjera td kontratds.

perfu ndimit te kontrates.

6.3 Kontfa uesi nuk do te kete te drejte te ndonje pagese p6r p€nli|esimet qd rezultojne nga puna e kyer me
iniciativen tij.

rregullor
t€ ndikoi tij tij me kontlate. Autor.iteti konha.ftues mund tajapendihmdn ktuesit.



^ bdjii te gjitha
si e nevojshme,
n, taktuesi dhe

lejet e qendrimit pdr familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

shkak t6 ketij njoliimi.

respektojd dhe sipas td giitha ligjeve dhe lTeg loreve nd fuqi n€
do tE siguroje i tii, te afermit e tyre, dhe pun oret vendore ie tii
te veprojnd sip eve dhe regulloreve

8.3 Kontraktuesi duhet t'i hajtoie te gjitha dokumentet dhe informatat e mana lidhur me kontraten si pdvate
dhe konfidenciale. Perveg ne rastet kur Ho eshte e nevojshme per q611ime te ekzekutimit te konrrates, ai nuk do
le publikoje ose shpalose asnjd detaj te kontates pa pajtim paraprak me shknm nga Autodteti kontraktues.

8 4 Nese.Kontaktuesi eshte $up, perbeda e $upit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim t6Autoritelit kontraklues.

8 5 Kontraktuesi do td siguroj se punet do te fillojne dhe t€ pdrfundojnd brenda afatit tE calduar rend dakord neprogramin e bere sipas Nenit 12.

ailajo do te bejd, si dhe riparim defekteve gjat6 realizimit
me standardet, Faktikat, meto dhe procedurat ekzistuese
cila do te pritet nga nje kontraktues i afte dhe me pervoie ce

8 7 Kontrakluesi do te siguroj pgr cilesine e punEs dhe per cilesine e material€ve dhe cilesise profesionale te
punonjdsve qe jane perdorur per realizimin e puneve te kontraktuara.

8 8 Kontraktuesi duhet te siguroj zondn e ndErtimit menjeherE pas firiimit te pungs ptu arsyet e meposhhne:

a, ne qoftd se pdr kryerjen e puneve pajisjet e renda si: ekskavatore te llojeve te ndryshme, vinga,
kamionE te llojeve te ndryshme, skela te lafta, etj do te p&doren dheb. ne menyre qe te mos demtojd kalimtaret e rastit, objektet peneth, tafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do tejete pergjegjes p6r sigudne e E gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 8

Neni 9

Neni 10

Obligimet e Kotrtraktuesit

Personeli

Sisuria e ekzekutimit

sje t6 identifikuara ne terder e tij, pdr tg ky€r
projektit. Menaxheri i projektit do te aFovoj

etem nese kualifikimet e tyre perkatese, ose
se ato te propozuara gjate telderit.

10.1 Kontraktuesi do te, jo md vone se dita e ndnshkrjmit td konhates, fumizoj Autoritetin Kontraktues.me
sigu per ekzekutim te plote dhe te mire te konhates. Shuma e sigurisd do te s;hesohet ne KVK. siguria e
ekzekutimit. do td ndalet nga pagesa e. Autoritetit konhaktues l€r gfar€do humbjeje qd eshtg pasojg e
mosekzekutimit te plo€ dhe te duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakluesit.

10'2 Sigurimi do t€ vazhdoj te mbetet i viefshem 30 dite pas leshimit te certifikates se prarimit te p€rkohshem.

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontratEs do te jetE nd formen e dhene ne pjesen IV te kontaEs.



11.1 Nga dala e fillimit e deri sa tg leshohet cefiifikata e Komigjimit td Defekteve, rreziqet e ldndimeve
personale, vde(a, dhe humbja ose demt i i pronds (p6rfshird, pa kufizim, pungt, Impiantet,'Materialet, dhe
Pajisjet)jan€ neziqet e Konfaktuesit dhe ones s€ afert.

humbje ose d€mtim i Pundve, Impianteve dhe Materialeve;
humbje ose d;imtim i Pajisjeve;
hrmbje ose__ddmtim ipronds (perveq puneve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) nd lidhje me
Kontratdn: dhe

(d) demdm ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontaktuesi brenda 15 ditgve pas nenshkimit t€ kontates duhet t'i deryojd Autodtetit Kontraktues
policdn dhe certifikatdn pdr sigurim qe ka p.i qellim kompensimin e nevojshem per te siguruar humbjen apo
demet e pesuara.

11 4 Nd qoftd se kontraktuesi nuk ofron njd sigurim td tille atdheE kontrata do te konsiderohet e anuluar dhe
konfaktuesi do te pdrjashtohet nga pjesdmamja nd aktivitetet e prokurimit pdrjo me pak se nje vit.

1 1.5 Ne qofte se ekzistojn€ arsye t€ mjaftueshme dhe bindese per zgjatjen e afatit te ofrimit te certifikates mbi
sigurim, Autoriteti Konualdues mund te zgjasg afatin e caktuar per dorezimin e ceftifikates mbi sigudmin ose te
eliminojd sigurimin dhe te zbrese gmimin e shpdrblimir nga fitimi i kontralduesi!.

Neni 11

Ne 12

Neni 13

Neni 14

(al
(b)
(cJ

PErgiegiesia dhe Sigurimi i Kontraktuesir

Programi

Siguria [6 vend punishte

Nd6rhyrja me trafikun

12.1 Brenda koh€s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dordzoje Menaxhedt te projektit nje program per
miratim. Programi do te permbaje se paku me se vijon: mdnyrdn se si Kontxaktuesi propozon-ekzek-utimin e
puneve, afatin kohor qe kdrkohet per dorezim dhe miralim te vizatimeve, m€todat e tdrgjithshme qe do ti
zbatoje. dhe afalin kohor pEr secilln akrivitet tE specifikLar.

I2'2 Ndse menaxheri i projektit per me tep€r kdrkon modifikime ne programin e puneve nd kuader te puneve te
kontra.L-tuara, kontraktuesi duhet ia rishikojd edhe njdherE programin dhe t,ia ktheje prape Menaxherit re
projekrit. Konlralcuesi do te azhumoj Pro$amin ne intervale jo md shume se periudha e ptxcairtuar n€ KVK.

12.3 Pdr qdo pakdnaqesi apo mosmarreveshje nd lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te siguroje
argument me shkrim Mena"\herit te Projektit.

12.4 Paraqitja e programit td lilld, duke perfshire gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do te zvogeioj ose te
nis 

-detyrimet 
e kontraktuesit sipas pundve te kontraktuara, si dhe gdo modifikim t6 pdrfshire n€ piogramin e

punimeve nuk do td rezultoje nd ndonjd pagese shtesd per konlraktuesin, nese kjo ka ndodhur'si lasoj€ e
neglizhences se kontraktuesit gjate perpilimit te programit.

13.1 Kontraktuesi do tg kete te &ejten E ndaloj qasjen nE vend-punishte per Qdo person i cili nuk eshte i
perfshire ne zbatimin e kontrates, me pe{ashtim te peffonave te autorizuar nga Autorititi Kontr.aktues.

13.2 Konfiaktuesi do te siguroje sigurind n€ vend-punishte gjatd gjithd periudhds se ekzekutimit dhe do tE j€te
petgiegjes per te mane hapat e nevojshem, nd interes te punonjesve te tij, agjenleve te Autoritetit Kontraktues
dhe paleve te heta, per tg parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund rc rezultoje nga kyerja e puneve.

13.3 Kontaktuesi do te marle te gjitha hapat e domosdoshme, per pergjegjesine e tij dhe me shpenzimet e tij,
per te siguruar qe sbukturat dhe instalime! ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir€mbahen. Ai do te jetg pitrgjegid's
per sigwimin, me shpenzimet e tij, nddgimin, sigurire, sk€rmen dhe pajisjet e sigurise te ciiatjanE t€ nevolsilme
per zbatimin e duhur te detyrave ose qe me arsye mund te kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

.14 
1 Kontraktuesi do te sigurojd qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd ddne, ose pengojne trafikun nd,

lidhjet e komunikimit t€ tilla si rruget, hekurudhat, Iruge ujore dhe aeropote. Ai, ne veQarti, do te malrd
parasysh kufizimet ne pesh€ kur zgjedh ruget dhe automjetet.



14.2 Qdo mas€ te veqantd te gilen Kontraktuesi e konsideron td nevojshme, ose eshte kerkual rrga Autoriteti
Kontraktues.me qdllim td mbrojtjes apo per t€ peforcuar pjesdt e rrugeve, urave, do td bartet ne slpehzime t0
Kontraktuesit pa mare parasysh se ato hyhen nuk ato kryhen nga Konfiakluesi. Kontualduesi duhette nioftoie

Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi eshtd pdrgjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e
Republikes se Kosoves.

15.2 Td giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand pdrfshird nE gmimin e kontralrtuar.

15 3 Menaxheri i Projektit do td harmonizoje gmimin e konfaktuar nese konstaton se ka ngritje td tatimeve dhe
detyrimeve doganorc brenda dates prej 28 diGsh para dordzimit te tenderit dhe dates se fundil te vdrtetimit td
perfundimit te puneve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do tE lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak te ngritjes se iatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore nd qoftd se kjo ka ndodhur giatd kohds sa ka qend ne vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16 1 Humbja ose demtimi i Pundve ose Materialeve qe do E perfshihen ne Pun€t ne mes td Datds se fillimit dhe
ne fund te periudhes se Korigiimit ld Defekteve do te regullohet nga Konhaktuesi ne koston e Kontaktuesit
nese humbja ose demtimi iind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punive

17.1 Kontraktuesi do td filloj pun€t brenda afatit kohor td spocifikuar n€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do te ndetoj dhe instaloj Punet ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punet do t€
hyhen ne pajtim me Programin e dorezuar nga Kontraktuesi, i pdrditesuar me miratimin e Menaxhedt te
Projeidit, dhe do te plotesoj ato brenda afatit kohor te specifikuar nd KVK.

Neni 18 Zgiatja e periudhds se ekzekutimit

18.1 Konbaktuesi mund te kerkojd zgjatje te periudhes sd ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij vonohet,
ose pritet se do tg vonohet, per ndonjerdn nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuax t'i plotdsojd obligimet e veta sipas konhates;
b) Forca madhore tg perkufizuara si ne Nenin 38;

18 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Auto tetin
Konhaktues se ka per qelim te beje kerkese p€r zgjatje td periudhds se realizimit per te cildn ai konsideron se
ka te &eje dhe, pdweg ndse ka ndonj€ mareveshje tjeter ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontaktues,
brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontraktues te dhena gjitheperfshirEse ashtu qe td mund te kontollohet
kdrkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim
Kontraktuesit kete zgiatje te pedudh€s sd realizimit n€se mund te arsyetohet, ose ne men).rE prospektive ose
retrospeidive, ose ta infomroje Kontraktuesin qenuki eshte dhend e &ejta per zgjatje te periudhes.

Neui 19 D6met e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do td paguaj ddmet e likuiduara Autoritetit Konfaktues ne normen ditore te cekur ne KVK
per gdo dite qg Data e Pedundimit gshte me vone se Data e Kerkuax e Perfundimit. Shuma totale e ddmeve 1e
iikuiduara nuk duhet te tejkaloj shumdn e pdrcaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraldues mund te zbres demet e
likuiduara nga pagesat p& shkak te Kontraktuesit, Pagesa e demeve te likuiduara nuk do te ndikoj ne detlrimet
e Kontmktues it.

19.2 Ndse Autodteti Kontraktues ka fituar td drejten e vlerds maksimale ne bazd t€ nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoftoje Kontuaktuesin:



(a) konfiskoje gaxancine e realizimiU dhe / ose
(b) t€ nddrpresd kontrarcn; dh€
(c) te hyje ne nje kontrate me njd pale te trete ne koston e Kontraktuesit p6r ofrimin e bilancit te

punimeye.

MATERIALET DHE MJESHTERITT

Neni 20 Regjistri i puDds

20 1 Nje regiistiif i punds do td, perveg kur par hikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte nga ana e
Konfakluesit, i cili do te mbaje te pakten infor acionin e meposhtEm:

kushtet e qe.de shi, rin dhe llojin ndtorbve
td punesu rialet ne p o ne gjen je , testet e
kryera ne rretha si dh ontralduesiU

deklaratat e holl€sishm€ te tE glitha elementeve sasiore dhe cildsore td punes se bad dhd fumizimet e dor€zuara
one .e perdorura, te atta p tu kontrollual ne vend-punishte dhe td rdndesishme ne llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Konf aktuesit.

20.2 Shdnimet e bdra ne reAii
dhe td bashkd-nEnshkuhen
komunikoje pikepamjet e tij
.egiisfuar te dhehat apo deklaratat kundershtuese. N6s

20.3 sipas kerkeses, Kontrakluesi do ta oje Autoritetin Kontraklues me informacionin e duhur per te
mbajtur rcgjistrin e punes ne menyrdn e du

qdllime identifikimi gjate gjithe periudhes se realizimit.

2l'2 Te glitha pranimet teknike prelim are do te jene objekt i qje kdrkese te ddrguar nga Kontraktuesi tek
Autodteti Kontaktues. Kerkesa duhet referohet numrit te kontiatds, numrin e iotit df,e vendin ku do tezhvillohet pranimi i tiiie, sipas rastit. Komponentet dhe materiaret e specifikuara nE kdrkesd duhet tE
cerlifikohen nga 4utoriteti kontraklues se plotesojne kerkesat per kdte pranim para se te into,poro6"n na fune.

21.3 Edhe ncse jare pranuar teknikisht matedalet apo artikujt qd do te pdrfshihen ne pune ose ne prodhimin e
komponentdve, ato mund te refuzohen dhe duhet ie zer, 

- -

inkorpodm ne pune vetem nesejane riparuar. ' por keto materiale dhe artikuj do E pranohen p€r

Neni 21

Neni 22

Origjina dhe cilisia e putrimeve dhe materialeve

Inspektimi dhe testiEi

22.1 Autoriteti Ko pr ,,, te cekur ne KVK, i aili do te jete pergjegjds
pdr mbikdqyrjen e es, filluar qe nga dita e pare e fillmlt te'puiei e
deri nd skadimin e e pdr raportim tei Autodteti Kontraktues.

22'2 Qellini i mbik€qyrjes dshte t€ kontrolioje cildsine e puneve dhe cii€sind e materialeve te perdorura ne
pajtim me specifikimet teknike te lena dakord.

22.3 Kontraktu€si do te siguroje qe komponentet dhe materialet e dordzoh'en nd koh€ nd vend per ti lejuar
autoritetit kontraklues qe te vazhdojd me pranimin e ko mponentev dhe materialeve. Kontraktuesi {onsiderohet
se ka vleresuar plotesisht veshtiresite qe mund t'i hasd ne kete aspekt, dhe nuk do ti l€johet qd te paxaqese
ndonj€ arsye pdr vonese nd permbushjen e detyrave.

22.4 Autodteti kontraktues do te kete te &ejt€, ose nga vete ose agjentit e tij, qe td insp€ktoje, konholloje, mase
dhe testoje komponentet, materiaiet, dhe mjeshtErin€, dhe t€ koniolloj€ progiesin e pergaii6es, fabrikimit apo



aaikulli qe pergarirer, pdr ofrimin e sipas konlrares, ne menyre oe
mponentet. materialer ind dhe sasine e kerkuar. Kjodo rd be'het n'efabrikimit, pdrgatitje ose nE ndonje vend tjetlr, ,iq *on; le
ate.

22 5,Nese komponentdt dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontrakues do ta njoftojd Kontraktuesin
ose do te miratojg certifikirnin e procedures lidhur me kete.

Rezultatet e ri-testimit do te jene pefundimtare. Kostoja e ri-testimit do td bartet nga para pikdpamja e te ciiit
deshmohet se es4te gabim nga rlt€stimit

td informojd Menaxhedn e projektit, ne qoft6 se vdlen ndonje gabim apo
ne specifikim gjate kryerjes se puneve duke ia terheqw veiejtjen se ato
n e puneve,

L:1,I:f Y:fp:li i Projektif 
.veren 

ekzistimin e disa gabimeve apo td meve, qofshin ato ne skica apo nespecllllom tel(nrk. ajlaJo do t'i evitoj menjehere dhe do r.i konsioeroj pasoj

23.3 Ndse pa se pundvejang bere te vojshme p€r shkak tegabimeve te ve ndikojnd ne grnlrrri e'tont ates, aten"re
Menaxheri i m ntraklues do te LolTiglolne dhe kompensojne situaten
sipas Ligjit te Prokurimin publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do td behen ne Euo.

G mbajtjes. Autoriteti Konhakhres duhet td paguaj
0 ditbve nga data e gdo ceftifikate. Ndse Autoriteti

aguhet interes pgr pagese me vonese ne pagesen e ardhshme.
bere, deri ne daten kur pagesa eshte bere me vonese, e

243 Aftik'jt,e P,uneve per te cilal nuk eshte dhend normd apo gmim nuk do te paguhen nga Autodteti
Kontraktues dhe do td konsiderohen td mbuluara nga normat dhe ;mimet tjera nd Kontatd.

?1:1-Prg::"J i: 9:h:l se t€shuar nga Kontraktuesi do r behen nd losarine bankare re
onene ne r,lesen V! ld kesaj kontrate qe e plotdson Kontaktuesi. I njdjti fomuiar, qe i
bashkdnditet kerkeses rdoret per t'i rap;ftuar ndryshimet ne llogaxine-bantare.

Netri 23 Paralajmgrim i hersh€m

Neri 25 Paramasa dhe Parallogaria

Neni 26 Parapagimi

21.7.Parumasa dhe parallogaria duhet te permbajnd pajisje p€r
komisioneve qe duh€t te kyhet nga ana e Konhaktuesit. paramasa
gmimin e kontrates. Kontraktuesi do te paguhet pdr sasind e pun
Paralloga se per gdo artikull.

25.2 Ne rast td kontrates paushalle, P&shkrimi i Aktivitetit duhet te pdnnbaj aktivitetet me gmim per punet e
kryera nga ana e Kontraktuesit. PErshkimi i Aktivitetit pdrdoret p€i monitorim dhe kontroli td kryerjes s€
aldiviteteve ne baze te te cilave Kontraktuesi do t€ paguhit. Ndse pagesa pdr.Materiale nd vend punim"do te
behet veg e veg, Kontalduesi do td tregoj shperndarjin e Materiaieve ie vend punim vegmas n6 plrshkrimin e
Aktivitetit.

21 I Aut:dle,t] 
.Soitakhres .do 

te beje pagese paradhenie Kontraktuesit td shurnave te percaktuara ne KVK nga dah e
caknrar n€ KVK kunder dispozit€s nga Kontraktuesi i nj€ Garancioni te Pakushtezuar Baikar nd nje fo.me te



pranueslune per Autoritetin Kontrallues ne sasi dhe valutd te barabafte me pa-rapagim. Garancia do te mbetet ne fuqi deri
sa te behet pagesa e pare, por shruna e garancisg duhet tg reduktohet ne men]'rg progresive nga shuma qd paguhet nga
Konfaktuesi. lnteresi nuk do [e paguher per parapagim.

26 2 Kontraktuesi do te perdorin parapagimin vetem per te paguar lajisjei, materialet dhe shpenzimet e tjera € nevojslme
posaqgrisht per kryerjen e puneve. Konfaltuesi duhet td deshmoj se pagesa paradhenie 6shte perdorur n6 kdft menyre me
furdzim te kopjeve td faturave ose dokumenteve te dera per Mena,\herin e projektit.

26 3 Parapagim do te paguhet duke zbitur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe per shkak t€ Konhaktuesit, pa-s
oradt td pdrqindjeve G perfunduar te Puneve ne baze € Dasesgs.

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do te ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri nd pdrfundim e tere te
Puneve. Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj l0% e vleres totale te konfates origj-inale. Kontraktuesi
mund td zdvendesoj paratg e mbajtura me gaxancion bankar ..me k&kese,,.

27.2 Shuna mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e l€shimit te deklaratds sd
Iiogarise per ndimtare td referuar ng Nenin 29.

N€ni 27

Neni 28

Neni 29

Mbajtja e Parase

Vdrtetimet e pagesds

Llogaritja pirfundimtare

Paramase dhe

aktiviteteve te

28.1 Kontral'auesi do t'i dotdzoje Menaxherit te projektit rapo11et mujore te gmimeve td vleresuara te puneve te
perfunduara me minus shumen kumulative te vdrtetuar rI e pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kyer te kontaktuesit pdr te veftetuar cilesine e punes dhe
verteton shumen qe duhet t'i paguhet konhaktuesit.

28-3 Vlera e punes sd kryer do td pdrcaktohet nga Menaxheri i proiektit.

28.4 Vlera e punes sd pdrfunduar pdrfshin:

a) Ne rastin e Konhates se Paramases dhe parallogaris€, vleren e sasise se punes ne
Pamllogaxi qe dshte p€rfunduar; ose

b) Ne rast te kontrates paushalle, vlera e punds se ekzekutuar do t€ perbej vleren e
pdrfunduara nd Pdrshkimin e Aktivitetit.

28,5 Vlera e punes se pdrfunduar perfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

29.1 Kontrakluesi jo md vone se 90 dite pas leshimit td certifikatds perfundimtare te prarimit, do td dorezojd tek
Menaxheri i Projektit nje druft te deklaratds se llogarise perfundimtare me dokumentet mbdshtetese qe tregojne
ne de'nje vlergn e punes se bere ne perputhje me konlratbn, sd bashku me te gjitha shumat e mEtejshme t€iiidn
Kontrakluesi konsideron se duhet paguar sipas konfates, nd menyre qe Menaxheri i nrojekiit te pergatis
dekiaraten e ogariseperfundimtare.

29-2 Btertda 30 diteve pas prarimit te dmff-deklarat€s se llogaris€ perfundimtare dhe te gjithd infomacionit te
kerkuar ne mdnyre te arsyeshme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatis€ deklaraten e
llogarisd pdrfundimtare, e cila percaldon:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas konfates; dhe
b) pas evidentimit te shumave te pagua.ra paraprakisht nga Auto.iteti Kontrallues dhe i te gjitha shumave

t€ cilat I takojnd Autoritetit Kontraldues sipas kontuatds, bilanci, ndse ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrukluesi, ose nga Kontuaktuesi tek Autoriteti Konfaktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Proiektit do td leshoje te autodteti konbaktues ose te pdrfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratdn e llogarisd pdrfundimtaxe qe paraqet shumen perfundimtare pdt td cilen duhet paguar
Kontraktuesi ne bazd td kontrates. Auto teti kontraklues ose pErfaqesuesi i tij i auiorizuar dhe tcontraktluesi
duhet td ndnshkuajne deklaraten e liogadse perfundimtare, si njd njohje e vlelds s€ plote dhe perfundimtar t€
punds se realizuar sipas kontaEs dhe menjehere do te dorezojd njd kopje td ndnshkuar te Menaxherin e
Proiektit.



30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim:

(a) Autoriteti Konhaktues nuk lejon qasje ne njd pjese td vend nddrtimit data e posedimit e specifikuar neKVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtyi€ pa dhdn6 llogari per ketg, ose vonohet apo nuk i jep skicat(vizatimel, specifikacionet) apo udhezimit e duhura pier kyerlen e pundve te kontraktuaxa nd afatin eca"kluar si ne kontrate.
(c) Menaxheri i Projektit urdh€ron kontraktuesin qe t'i zbulojd ose l.,yeje testct ne pundn pefundimtaxe, eciia mandej zbulohet se nuk ka pas defek.
(d) Kontraktuesit tierg, autoritetet pu ke, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontuaktues shkaktojne

vonesd apo shpenzime shtese pdr Kontraktuesin.
(e) Paxapagimivonohet.
(D Mena'\heri i Projektit pa axsye te justifikuar vonohet ne ldshimin e veftetimit per pdmbushje te

kontmtes.
(g) Kontraktuesi has nd pengesa per kJyerjen e aktiviteteve te puneve t€ konbaktuara te cilat pengesa nukjane pgr shkak td joprofesionalianit G Kontraktuesit.

30.2 Ndse nje ngjade e tille ndodh, atehere emimi i Kontates do td negullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PiiRGJEGJfrSIA MBI DEFEKTET

Neni 30

Neni 31

Neni 33

Shkaqet per kompensim

Parimet e pergiithshme

Pranimi i perkohsh€u

. .3l l verifrkimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me qelrim te pnnimit te pdrkohshdm ose finar do tebehet ne prani te Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nut do te leie penges€ per verifikimin me kusht qaKontraLluesi te j Ete informuar prej t6 pakten 3 0 diEve para dates se verifiiimrt.

\etri J2 Testet p6r p€rfuodimitr

pran en deri sa te jene kyer vedfikimet dhe testet e caktuaxa ne shpenzime t6uesi het td njoftoje Autoritetin Kontral.1ues pdr datdn ne G cilen vsrifikimi dhe testet

32.2 Punel te cilat nuk plotdsojne kushtet e kontrates, katerro n dhe dndertohen ngakontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkeses sg Autori he kjo te Oenet pas nlotiri'it
te duhur ne shpenzime td Konhaktuesit, me urdhdr te A

33 1 Punim€t do te melren pgrsiper nga Autoriteti konhaktues kur te kene kaluar ng menyrd te kdnaqsh e testet
pdr pranim dhe tejete l€shuar, ose konsiderohet te jete reshuax, nje certifikate e pranimit ie perkohshSm

33.2 Konfaktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autori tepdrkohshem jo me heret se l5 dit€ para se pun€t, sipas men rm
te perkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh pas

a) t'i ieshoje konfaktuesit certifikaten ep imit te pdrkohshdm me nje kopje pdr Autoritetin kontraldues
d,ke thene, nese kjo eshte e pershtats e, rezeivat e tij, dhe p6rve9 q"rurtr, 

"0i.," 
d"te; 

"d 
it;iie;

si.as mendimit td tij jane pertunduar punet ne pajtim me kontrat€n dhejane t6 gutstr*" peo ptanr;ie
pgrkohshem; ose

b) te refuzoje aplikacionin, duke i dhene amyet e dhe duke specifikuar vepdmin te c in, sipas
mendimit te tij i kerkon nga Kontraiduesi per ta lds r certifikate[

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose td,leshoje c€rtifikatdn e pranimit td pdrkohshem ose te refuzoje
furnizimet brenda nje periudhe prcj 30 ditdsh, ai do te k;nsiderohet se ka ltxhuar certifikaten ne ditdn e funditie
asaj periudhe.

33 4 Pas pranimit te perkohshem te puaeve, Kontrakluesi i gmonton dhe i h€q struldurat e p€rkohshme dhe
m.atelialel qe nuk kerkohen m€ pdr pdrdorim perkitazi me iealizimin e kontrat.s. Ai gjithashtu do te hele
ndonje mbeturind apo pengese dhe do te bEjE ndonjd ndryshim td gjendjes sd vendit te praninit sig kerkohen ;e
kontuate.



34.1 Konlmktue^si do te jetd pitrgjegiiis p.r.mdnjanimin e defekteve, ose demeve, ng ndonje pjese te puneve te9ilatmundt6shfaqenaposhfaqengjatdperiudhijssedefekteveairetecitailinoinngaose:

4 L":9:li.tl ,l impiantit ose materialeve te demtuara ose mjesht€ria ose dizajni i gabueshme iilonlraKtuesltl dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhds se defekteve.

nddnimi apo rinovim.

34 3 N€se shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonje dem gjatd pe udhes se permendur, autoriteti kontraktues ose
lgnynerl i projektit do ta nioftojnd Kontraktueiin. NE; Ko;traktuesi nui< arrin t6 korrigioj ,;e o"i"tl"rl ile
ddm brenda afatit kohor tg percaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te kyeje vetd pune, ose t6 punesoje e, nE ezik dhe kosto teKontaktuesit, ne te oilin rast kostoja e do te ritet nga pagesat epfltura ose nga garancite qe mbahen ndaj Ko
b) td ndErpres€ konrrat€n.

34 4 Ng mste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund te anihet menjgherd ose, pasi eshte auitur, nuk eshtg ndgJ€ndje qd te mare masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose lvienaxheri i projelcit nuna te trvejng 
--' 

nen
nd kurriz te Kontiaktuesit. Autoriteti kontaktues ose Menaxheri i projektit duhet te informoje sa me shpej e te
Jete e mundur Kontmktu€sin per v€primin e mar.e.

Pergjegiesise se defeLleve do rd fllloje ne daEn e pranimit !e perkohshem.

Neni 34 PErgiegiosia mbi Defektet

Ne 35 Pratrimi perfutrdiEtar

Neri 36 Shkelja e kontrat€s

36.1 Pala ka shkele kontarcn nese nuk a..in tb shlyej€ ndonj€ nga obiigimet e veta me kontrate.

36.2 Ne rastet kur ndodh njd shkerje e kontrates, pala e demtuax do te k€tg te drejte p& keto kompensime:

a) demet; dhe/ose
b) nderprerjen e konlratds.

36.3 Perveg masave t€ siperpermendura, mund td jepen d€mshperblime. Ato mund td jene;

35 1 Pas skadimit td periudhes sd gaxancise ose, ne rastet kur ka md teper se njd periudhd, pas skadimit td
Riitha defehel apo demeL, autorireri kontrakues do t.i

imtar, me rje kopje Autoritetit kontr'aktues. duke cekur
e tij sipas kontates dhe ne menyre te tille qe autoriteti

re e pranimit do te leshohel nga aulorireri lont.aktr"s
ose menjdhere pasi riparimet eventuale qe jane kerkuar
jete i kenaqu autofiteti kontraktues.

35'2 Punet nuk do te konsiderohen sejand realizuar plot€sisht derisa tejete nenshkuar cetifikata perfundimtare
e- pranimit nga Menaxheri i projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktuer, 

" i:e il"pj"'-i"t
Kontraktuesi .

35.3 Pa maue parasysh ldshimin e cetifikates perfundi dhe aut
mb:ten_- td detlruar pdr plotesimin e obiigimive q€ ds para
perfundimtare tg pranimit dhe te ciiat kane mbetur kohen
perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tiila do tE percaktohen duke iu referuar dispozitave
te konfates.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

10



a) den]e E pergiithshme; ose
b) deme te likuidueshme.

slguna

37 1 Autoriteti Kontraldues os€ Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten ne qofte s€ pala tjetiir shkakton nj6
shkelje themelore te KontraEs.

37.2 Shkelja themelore e kontratds do te perfshijnd, por nui( do te kufizohet nd:

a. Kontrakluesi nderprend pundn pdr 15 ditd ir pa qend e pdrfshire kjo nddrprerje ne programin e
t;

aldivitetin e pundve te kontraktuara pdr m6 s
pagesat per shkak te kontraktuesit per kosto G voneses;

c Autoriteti Kontraktues ose Kontrarduesi falimenton apo hyn nu rikuidim tjeter nga rindeftimi ose
shlairja;

demeve te likuiduara mund te paguhet.

Menaxheri i Projektit do td vleresoje ndse shkelja natefi

emer&ient€ pengon
pelqimin e rlundojifil_[:t i:i:x:

momentin e mar{es s€ njoftimit me shkrim pd, nderpr".l".td 
paguaje kontraktuesin per punet e kyera deri nd

Neni 37

Neni 38

Shk6putla e k00frat6s

Forca madhore

38.2 Ne rast se ndodh ndonj€ra nga ngjarjet qe pdrcakton Forcen Madhofe dhe kjo i b6n te pamundur

\e kere rast apli,<ohen dispozirat si nd vij'm:

i obligimet dhe pergjegiesite e kontraktuesit do te pezullohen deli sa te arrihet niveli i mundesisd
objektive sE pdrmbushjes se tyre.

pajisjeve teklike, akomodimit te per,soneli
iii. Brenda pesdmbddhjete 15 dite, duke Jlogarite nga dita e ndarjes qd percarlon Forcen Madhore,

pundt e perfunduara nd mdnyre qd Autorit
iv' Afad per pembushje t6 obligimeve nga Kontraktuesi te etyrim€ve * kontrates mund te zgjatet

edhe per njd periudhd per aq sa ka zglatur periudha e pezu imitv Ne qofte se kontraktuesi ldr nje kohe te giard 6shtd bdre i pa aftd, pdl, shkak te Forcds Madhore,
pdr t'i kyer obligimet dhe pergjegidsitd e parapara me kontratd, Autoriteti Kontr.aktues brenda
shtatd 7 dite mund ta njoftojd me shkrim kontraktuesin pdr ndetprerjen e kontrates.

tl



punes se perfunduar dhe materialet e porositura duke i

stit Kontaktues on ndonje pagese si bouh ndajkontraktuesit, diferenca do tdjete obligin bouhi ndaj Auloritetit Kont

ose shkeljes mat€riale bazd te
rtilikatd per vlerdn e punds se
riatdhesimin e personelil te

ojtjen dhe sigurimin e puneve
S.

Neni,l0 Prona

40 1 Td.giitha materialet dhe pajisjer € ndertimit ne vencl punim, Impiant€t, pundt e pdrkohshme, dhe punet dotd konsiderohen te jene prond e Autoritetit Kontraktuei nese Kontrata ndapritet pdr shkak't6 ;"bt;t;;;Kontrakuesit.

Neni 39 Pagesa pas sbkdputjes sd kontratds

Neni 4l Lirini nga Ekzekutirni

s nga shpdrthi i lu11ds apo ndonje rasti tjetdr jashG
Menaxheri I p ektit do te vdftetoj kete. Kontaktuesi

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgiidhja miqdsore e rnosrnarrevesh.ieve

Neni 43 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me pro,cedurd giyqosore

43 1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje. brenda 30 dit€sh nga fiilimi i proceduriis miq€sor.e p.r zgjidhje te
mosmaneveshjes, secila pal€ mund td kdrkoj€:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Parandnshkrimit te kontratds paldt duhet te vendosin per menyrdn e zgjidhjes se mosmareveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

t2



KUSHTET E VEqANTA
Numr.i i kont|ates: 634_21_3S80_S_2_t/C368

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

perkatese nd Prishtine,

Gjuha e p€rdorur do tOjet6 GJUHA SFIetpE .

shume e sigurise se ekzekutimit dshte 1.070,16 EUR. ME VALIDITET
60+30 DITE KAX-ENDARIK

PErgjegi6sia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do te jetd:

(a) Per humbje ose demtjm te puneve, Impianteve dhe Materialeve

te shkaktuqt

humbje ose ddmtim i plones (perveq pundve, Impiantevg,

100 96 te demit te shkaktuar

demtim personal ose vdekje:

i. te pundtordve te Kontxaktuesit: per&iegejsi e punekryesit ne
baze te Ligjit mbi sigurimin ne pune te puneloreve dhe
Sigurim te venedepunishtes .

ii. te personave te tj ere: ?ergjegejsi e punekyesit re baze te
Liglit Inbi sigurimin ne pune 1e punetoreve dhe Sigur.im
te venedepunishtes .

ates,

Periudha p€r Programin e azhurnua| dshte j dite

Data e flllimit do tdjele Menjere me te ptqnuar te Venclepunishtes

Data e perfirndinlit e td gjitha puneve do tejele 60 dite kalendarik



DEmet e likuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara per te gjitha pundtjane 0.25 oZ ne vlere te kontrates per
rdite vonese.

Shuma maksimale e ddmeve E likuiduara p dr tE glithapunEt do te jete 100
96 e demeye te shkaktuara

Regjistri i punes 20.1

Inspeklimi dhe
festimi

22.1 i i projektit eshte

Shuma e Parapagimit dshtd: 0.00 EUR

Shuma e parave td mbajtum dshte: 10
periudhen garantuese

Dal e posedimir te vend Dunimir do te jele
kon ates.

Periudha garantuese e defekteve eshte J6j dite,

kontrates per

ditd pas nenshkimit te

P€rqindja qE do te /barohet pe( vleren e puneve qd nuk jan€ p€rfLrnduar, qE
perlaqdson kosron shtesd td Auroriletir Komrakiuesin pdr kompletimin'e
PLt eye, eshte fshdno parqindjen] .

a) Qdo mosmaxreveshje ndermjet paldve te cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit se kdsaj kontrate dhe se nuk eshte e mundu; td
zgiidhet ndryshe nddrmjet eve do te dordzohet [specifikoni
g;ykaten kompetentel ne paj me iigiin n€ Kosove.

ose

Parapagimi 26.1

Mbajtja e Parasd

Shkaqet per
kompensim

2',7.1

30.1

Pergiegjesia mb
Defeldet

34.5

Pagesa pas shk€
se kontates

putJ es 39.1

Zgjidhja miqdsore e
mosmaffeveshj qve

42.2

Zetidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
glYqesore

43.1



[.oT.1
PARAMASA DTIE PA*ALLOGARTA - RRTGULLIMI I RRL'THOIES SE FUSHiis CPNOTTT TE 5HFMU

.DEsHMORET'.VOIUA(

NO Poziclonl Njgs/a Sasla Cnlmi loral

i.

FurnizimL transpofti dhe punimi i lhemeleve t€
shtyllnve nga betonarmeja ftle diffensione
4Ox40x50 cm' me beton C-25l30 dhe armatute

010/1.5/15. NA poz;cron G pedshihan, hapjr,
kalt€pimi dhe elementet tjera percjell65e.

4.00 70.00 € 280,00 €

2

Furnizimi, trilnsporti dhe motltimi i strukturAs
mbaltese - shtyliave me laltesi h=4,5 m'rga

Eellku ti; profilit tub 80x80mm'tE profilit 2mm.

Nd pozicion tE pErfshrhet ankerimi50cm i

shtyllave nA beton.

cope 4,00 60.00 € 240.00 €

3

FurnizifiL transportidhe montifii l struktures

mbajt6+e-shtyllave me lartdsi h=4.5 m'nga
qellku t+ profilit tub 80x60mm'tE profilit 2 mm.

Nd pozibion t(i p€'dshihet ankcrimi 50cm i

shtyllnvb nE beton.

cope 46.00 40,00 € 1,840.00 €

4

Furnizimj, transporti dhe montinri i strukturds
mbajtdce - trajeve lidh€se me gjatEsi h=5,0 m'

nga eeliku td profilit tub 30x80mm' te profilit 2
mm. Stluktura mbajtesete lidhet bretlda dhe

mbi strqktur6 fie brendesite kolonave (dy shirit
mbqjtes). Ne emim td pErfshihen edhe furnizimi

dhe rnontlmi I kapriatave 8 x6m,

!n' 268.00 6.00 { 1,608.00 €

5

Furnlzjmi, transporti dhe morrtmi i rrethojEs-

rrjetE metalike tE presuar me lart6si4m' .

Rrjeta ftetalike ka ngjvre td gjelb€r.

7.

m 536.00 1,232.80€

6

Furnizinli, transporti dhe montimi i vendosja e

derEs me dimensione 2mx1m me prcfil 2mm

me dimensionet 50mfix50mm
cope 1.00 t-50,00 € 150.00 €

TOTAL: 5,3S0.80 (



PARAMASA DHP PARALTOGARIA " RIIEGUI"TIMI I RRETHOJE5 5H FUSH}]5 SPROTIT Ti: 5HFMU 'EMIN
DUHAKU",Sf IRFt{t:

NO Forirl0ni Njesia Sasia emlmi Total

L

Furni:iml, transporti dhe punimi ithemeleve td
shtyllate nga betonarmeja me climensione

40x40*50 cm' me beton C-25l30 dhe armatur0

fiIO/$/15.N8 pazicion td perfshth6n, hfipja,
kalldplmi tlhe elementet tjera pArfjell4se.

m'r 4.00 70.00 € 280.00 €

2

Furnizirni, transporti dhe montimi i !Lruldurds

mbajtdse - shtylJave me larti;si h-4.5 m' nga

teJiko tg piofilittub S0x80mm'rg profllit 2mm.
Ne po2lcton 16 pddshihet ankerifll 50cm i

shtyllave ne beton,

cope 400 60.00 € 240.00 €

3

Furnizirini, tra[sporti dhe montimi i stru'(turds
mbajtAbe-shtyllave me lartgsi h=4.5 m' nga

qeliku te profilit tub B0x60mffi' td prqfilit 2 mm.
Ne pozicion fe pedshihet ankerrrri 50crn i

shtyllave nd lleton,

cope 46.00 40.00 € 1,840.00 €

4

Furnizihi, transporti dhe nlantimi i strukturds
nrbaitdse - trajeve lidhdse me gjatEsi h=6 0 m'

nga Qeliku td profilittub 30x80!nm't€ profilit 2
mm. Stiuktura mbajtese te lidhet brenda dhe

mbi struldure ne br€ndesi te kolanave {dy shirit
mbajtes)

m 268,00 6.00 € 1,608.00 €

5

Furnizimi, transporti dhe montimi I rrethojes-
rrjetd fietalike te presuar me lart€si4m' .

Rrjela rnetalike ka ngjvre tE gjelbAr,

1
m 536.00 2.30 € r,232,80 €

6

Fumizimi, transporti dhe montirni ivendosja e

d€r6s fte dlmenslone 2mx1m me profil 2mm
me dimensionet 50mmx50mm

cope r00 150.00 € 150.00 €

TOTALT 5,350.80 C

A
PARAMASA DHE PABALIOGARIA . RRf6Ut[IMI I RBETHOIES 5E fUSfIES

5PROTIT TE sIIFMU .'DESHMORET",VOIUAK 5,350,80 €

B
PARAMA5A DHE PARALIOGARIA- RR'GUTLIMI I RRETHOJTSSH FUSHES

SFRONT Tfi Si{FMU 'EMIN DURAKU',SFERR(E
5,350.r90 €

TOTALI [,4E TV5H 10,70r."e0 €





I{epublika e Ko*ov{s
Republika Kosova - l{epublic of Kosovo

Qeveria - Vl.ldn, CovcrrullFnt
tu ri$fria 6 liegtjs0 dllf hdu$tlise - Minsta$tlo Trgovi[e i kd\Nifije

Ministly uf'frade and ludurtry

ShoqErime p€rglegErl tA kuflzuarg
t)rultva sa ogranitcnqm odtovornol{u
Lirnlted Ll€bllltles Corllpanl€i

Abedln Raxha
KllnE

lloJl biz]1esit:
Poslovdltip:
Burlnes5 typei

ldta!3i
A1!r-.sal

LCdresri

L:t1ta B r'ig:iistlimit:
Dstrm regist.fcije:
ijate c.flegistfa8on:

17/05/2016

CERTIFII{AT O REGfSTRACIJI



RE|}UALIXA € K{}S6V€S.
ftEr*uBLtc (}F K$.SOV(}
ftEPUBLtKA ltO6C)1/{}

K1}*ll[JT{A E KLI*ItsS
MIJHICI$qALITY OF *('LIh}A

$FSTIhJA KL}T*A
:v9 )i$'{i', kFrfl{,}nd}. khFe- atg

PLANI PERMENAXTIIMIN E KONTRATI]S
Sipas Nenil 81,2 te Ligjit td Ftoku mit pubtik Nf AIL-042

Data e pirgatitjes si PMK1: data 16.08.2&17

Pdrgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit tE Projektft ft AK-
DRA -DREJTOR DNVER GASTII - I M P LE IVI E NT U ES E E PR,OJ E KT I T

I Plan i Menaxhimit te Kontrates eshte dokument i gjallE i cili dci te perbihet bazuar n€ mbikdqyrjen e puneve,
sherbimeve apo malLtave nd pajtim me kushtet e parashtruara ne kontfatdn origjinale. Plani i Menaxlimit te Kontrates
eshte i hapur pgr monitorim te KRPP-se gjate lnplementinit te kontlates dhe te gl itha auditimeve tjera te kiyer{ nga
organet shteterore. PMK duhet te perdoret s€ basirku me rregullat e milatuara p€r menaxhimin e alilivitete.re te
kontrates, t€ nxjena nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.

Numri i Prokurirnit 634-21-358A-521-LOT 1

Titulli i Kontratds RREGULLIMI
SPORI/INri

I RRETHOJAVE SE FUSHES SE:
SHFMU NE VOLLJAK DHE SFEI?K

PundlSherhirne/Furnizirne Viti Buxhetor Emrli dhe rnbiemri i Zyrtarit Pergiegjes
td Prokurimit

SHERBIM 2014
ABAZ FANIQI

Ngiarjet/Rezultatet e Kontrat€s DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 6O DITE KALENDARIK,

\/LEM -70.707,6A €
Piesibt n6n 'Detaiet e Implementirnit' nE italrke duhet te kormpletohen dhe td bien rlakord nd
rnesd ti palive te kontrates para inicimit lte implermen,,timit tO kontrates. PMK duhret tE
pdrtdrihet giati implementimit td kontratds. Vendos NuI< Aplikohet pEr ato qd nuJk iand
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontrat€s

Njoftimi per fillimin e

punes/sherbimeve/furnizimit t6
mallrave

Afati i permbushjes Plani per 60 DITE

Pranimi i garancisd sel performancels dhe
lirimi i sigurimit te tenderit

Sru





Finalizimi i Planit t€ Menaxhimit ti Kontrat6s2:

Nd emdr t6 Autoritetit Kontralrtues ; KK KLINE _ DREJTORI I DKA

Ndnshkrimi:

Pozita:

ftl6 emir t€

Mennxheri i Projektit

Nenshkrimi:

Pozita:

Emri: ENVER GASHI

Data:

-GUREBARDHI SHI]P - KLINE-

Z. HASAN GASHI

2 fi ninshkruhet nga dy Menaxher€t e projektit



Gjithcka qd duhet ta tkeni

----€eft Faratti-efuqestf
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

pjes€ p6rb6r6sre e polices me Nr. 9616

'6r KUVENDI KOMUNAL KLINE
( Emri i ,'Autoritetit Kontraktues', l

16 CMdr t6 GUREBARDHI SH.P.K.
(emridhe adresa e'Operatori Ekonomik'dhe nr i biznesd nd vazhdrm Operaraton Ekonomik)

itu.!.li i aktivitetil t6 prokurimit: RENovlMl I oBJEKTEVE SHKOLLORE Dl{E FUSHAVE S.IORTIT l-or 1-IREGULLIMI I RETHOJAVE SE FUSHES SE SPORTIT fuC SITNAU NE \/OLI.JAK DHE TSFERKlr. prokurimit: 634-2 1 -35e0-S- 2-1 t C36B

Garancion me k6rkes6 t6 par6

et p6r t6 dordzuar nj6 siguri td ekzekutintil duke iu
kur td derguar nga irutoriteti korrtraktues,
umdn e sakt6suar n6 dosjen e i:enderit,

para jush, nd emerr t6 operatorit ekonontik, deri n6 nii
esdn tuaj td pard me shkrim nd t6 cilerr rjeklarohet

visht se operatori ekonomik ka
autoritetit kontraktues ddme

O. f6, dhe;
dhe si rezultat i saj kan6 mbet pa u

'agesa ne thunldn e limituar prej 1,070.16€ sig 6shtd lartcekur, pa pasur nr:voj€r t€ vertetoni apo t6 tr.e,goni arsyetse shkaqet e kdrkesds tuaj, apo p6r shumdn e specifikuar k6tu.

.jo siguri vlen6 90 ditd kalendarike prej 16.O8.2021 deri md 14.1'1.2O21

)ata I



Kompania e sigurimeve ELSTG sh a , pdshline, Adresa: Rr "Trtng?j tsmajti,,-nr,19,
Tel:+383 (0)38 221 112: Fax fia3 (o)38 22i 11s, Ema:ofiice@ksessco,rl

Gjithcka qO duhet ta keni

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATESi

ilillilltLillIlil lil

Nr. Folices: 96165

Kontraktuesi Ldnda e Garancisd

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas kEsaj police te sigurimit

Jane:

1. Mbdshtetur nd kdtd Police - carancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pdrsipdr qE te plotesoje Edo detyrim kontraktori icili 6shte i

garantuar me kdtd police.

2. Pdrfituesi e ka te drelten t'i drejtohet SlgurJesit / Garantuesit per

marrjen e demshpdrblimit deri ne shumen e garantuar,,"/etem kur
detyrimet kontraktuale nuk plot6sohen per faj tO te Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit tE Kontrards.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj Perfrtuesit, SigLrruesit/Garantuesit

lind e drejta qe t'i drejtohet te Siguruarit/Kontraktuesit, me t6 gjitha

mJetet ligjore, pdr td bdre rimbursimin e shpenzimeve te kryera nd

funksion t€ plotesimit te detyrimeve ndaj perfituesit (cedimi ite
drejtave nga Pdrfituesi te Siguruesi/carantuesi).

4. Ky sigurim eshtd lidhur sipas Kushteve te pergjithshme tE Sigurimit

te Garancive dhe ekzekutimit te kontratds td cilatjand pjesd

nprhcrp<F F kAc,i P^li.a

5. PEr polica te sigurimit - Ekzekulimi ikontratave - pjesE pdrberese e

kesaj police dshtE kcntrata e ekzekutimit tE punEve nd€rrnjet

auroritetrt kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t6

Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur nd rnes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e lene peng)

Emri GU REBARDHI sH.P.K.

Peiaq6suar nga HASAN GASHI

Adresa Kline, Abedin Rexha

Nr i Bznesit 811243211

Telefoni 0M5079t1

Pdrfituesi

Emi KUVENDI KOIMUNAL KLINE

Adrcsa RR.ABEDIN REXHA PN

Garantuesi

Emri Els g

Banka Garantuesit NLB

Mbulueshmdria e Polices

Shuma Siguruar 1,070.16

Periudha Siguimit 1 6.08.2021 - 1 4.1 1.2021

20 00

Tvsh 3.60

Pimi Bruto 23.60

Data e lashimit I 16.08.2021 13:30

Aktiviteti Ekonamik:
RENOVIMI I OBJEKTEVE SHKOLLORE DHE FUSHAVE
STORTIT LOT 1- RREGULLIMI I RETHOJAYE SE FUSHES SE
SPORTIT NE SHFMU NE VOLLJAK DHE SFERK

Me ndnshkrimin e kdsaj kontrate paitohem qi Kompania e Sigurimit ti ruaj t6 dhdnat e mia personale / tE dhEnat e biznesit, td cilat do td
pdrdoren nga Kompania pdr q6llime statistikore, hulumtim/raportim n€ Regjistrin Kreditor td Kosovis si dhe transferim tek njd pale e tretd
me q6llim tai trajtimit td ddmeve.

Me ndnshkrimin e kdsaj police tE sigurimit, nenkuptohet se und i siguruari me vullnet td lird, td barabarte dhe me

mirebesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insLrrance premiunr. I
have read, underslood and acceDted the insurance terms and conditions

n.' -\: 'l

SEI,SIG

Q',,.,, ,,,9



REPUtsLIKA EKOSOVTiS
NOT'ER
Z\TER ALIU

LIPJAN

LRP Nr. El35l2A21
I{ef.nr.1355/2021

Me dale 25-06.2021 (njEzet e pesd qershor clymije e njezet e nje), ne ora 14.00 (kaldrmbedhj ete)
para meje, i poshte ndnshkruari Zyfer Aliu noter ne Lipjan, Rr. "Lidhja e prizrenit"rr,159, e rne
kerl<esen qe nd baze te vullnetit te lire te tijc, 1e harloje aktin notariatr noterial autorizim p6r
p€rlaqesim alarist, eshte paraqitur;

r. "GUR.]iIBARD}II' SH.P.K.
811243211, nr. Biznesi I128012

me seli ne I(1in6, Abedin Rexha,
8 dhe me nr'.f'rskal 601632393, e

me ru'.unik identifikues
prane M'II nd

Prishtine te cilen e p0rfaq€sojnd pronarit/aksionardt:
a) Znj.Besa Shala, nga i ati Mete,
njdmijd e ndnt€qind e tetedhjete e

baftes i Leternjoftimit me numer
18.03.2015, valid deri m€ 1.7.

m€tejme:Autorizuesi I pari) dhe
b) Z.Hasan Gashi, nga I ati Uke

i lindur ne Pej0, me date 11.06.1982 (nj emb€dhj eie qershor
dy), me vendbanim ne Prishtind, shtetas i Rep se l(osov€s .

i lindru ne F.Qabiq-ICine, me d1.08.01.1966 (tete j anar njemije

personal 2003683527 te leshuar nga MPB-Pri ine me date
03.2025, madhor me zot6si te plotE veprimi (n€ tekstin e

e nenteqind e giashtedhjete e gjashte) me vendbanim ne F.Qabicl-I(ine, shtetas I Republikris se
I{osovds, bartes I letemjoftimit me ru. personal:1013473125, te leshuar nga MpB prishtine me
2'7.06.2019, valid gjerd me 26
m€tejmE:Autorizuesi l dyti). -.

.06.2029., madhor me zotesi te plote veprimi. (ne tekstin e

3. Z.Y eton Elshani, nga i ati Liman, i lindur nd F.Gllobar-G1logoc, me 10.04.1990 (dhj ere prill
njdmijd e ndntdqind e ndntddhjete), me vendbanim ne F.Gllobar-Gllogoc, shtetas i Repubiilcds s€
I(osoves, identiteti i td cilit konstatohet n€ bazd te letemjoftimit me nr. personal 1175391399 ft
leshuar nga MPB-Prishtine mE 19.06.2020 valid deri me 18.06.2030, madhor, me zotesi te plote
veprimi (ng tekstin e metejm6: I autorizuari).

ttiittkup d edhe shumisin e gjitlrflshtu edhe gjinind e kundt-rt dhe td njejtnt ndn.kuptohen nt
kont&st td objekti! ft kontmtds"----------------------

AUTORIZIM PER PERFAQESIM A-FARIST

Autorizoj t€ autorizuarin tim me t6 dh6nat si md lart6, qi n6 emir tim dhe p€r llogari timen
dhe t€ subjelrtit juridih "GUREBARDHI' SH.P.K.. t6 nd€rmerr veprimet si vijon:--,-----*+ tii perfactdsojd sztbjelctin afarist prand ft giitha organeve a ministratil)e ne qeshtiet
administrative prand ft gjitha tnstitltcionere clii niveli komr,tnal gjerd ne ak qendror-mini:itrh,e
perkatdse, ARBK, KRPP, Administrafts Tatimore tu Kosores ej etj ni RepublikAn e so1)es.,-

p []esoje subjektin afarist prane ft gl'ithd organeye komunale, clenclrore nd rastet e,

, dordzimin e dolntmentacionft per dosje tij tendereve td ndryshdm e deri nd

v
e kontratove

FaqeU3



Shpenzimet j and pagtar nga pala nE shum6 prej
-se):0.50€ t.20€:20.50e r l€ fuervendo

gdo faqe te fotokopjuar 2l.80€ + 18 % TVSH=
perputhje me Tarifat e peircaktua.ra ne Noteriale.

Identiteti i pales/ve eshte vedetuar sipas let€tmjoftimit/eve me tE dhenat e larteshenuara. Eshte

tyre dhe ne pranind e tii. *-_*___

veprimi i noteriximit u krye nd Lipjan, nd serind e Noterit zyfer Aliu nd adresdn e rartiishEnuar
me datdn 25.06.2021 (njezet e pes'e qershor dyntijd e njezet e njd). _{,___-___4--\._

1. "GUREBARDIII,' SH.P.K. tg cilen e perfaqesojn€ pronaret/aksionardt:
a) Znj,Besa Shala ---------

AUTORIZUESI:

bJ Z.Hasan Gashi

Faqe3/3
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